03 (TRÊS) ANDARES, TOTALTZANDO 6 (SE!S) SALAS CIRÚRGTCAS, 36 (TR|NTA E SEIS)

LEITOS, 12 IDOZE) LEITOS DE TERAPTA INFUSIONAL, 12 IDOZE) CONSULTÓR|OS, 08

(orTo) LEtTos DE RECUPERAçÃO POS-ANESTÉSICA E Oí (UMA) CENTRAL DE MATERTAL

no valor global máximo de R$ 69.979.576,93 (sessenta e nove milhões, novecentos e setenta

e nove mil, quinhentos e setenta e seis reais e noventa e três centavos).

r. DAS PROPOSTAS APRESENTADAS E DA CLASSTFTCAçÃO TÉCNICA

1 .1. Da Sessão de Abertura e das Propostas: Em sessão pública realizada no dia 21 de agosto

do corrente ano, procedeu-se à abertura e análise das propostas apresentadas pelas licitantes,

resultando na seguinte classificação preliminar, após as rodadas de lances sucessivos:

1. ENGENTAL ENGENHARIA E GONSTnUçÕeS LTDA, inscrita no CNpJ sob o no

57.632.705/0001-49, apresentou propostas de preços que pertaz a importância de

R$ 67.880.189,62 (Sessenta e sete milhões, oitocentos e oitenta mil, cento e oitenta e nove

reais e sessenta e dois centavos), valor este que corresponde a 3% (três por cento) de

desconto. Após sucessivas rodadas de lances sua proposta final perÍaz a importância de

R$ 63.150.000,00 (sessenta e três milhões, cento e cínquenta mil reais). Cuja proposta foi

classificada tecn icamente.

2. SIAL CONTRUçOES CIVIS LTDA inscrita no CNPJ sob o no 80.359.77110001r-09,

apresentou propostas de preços que perfaz a importância de R$ 69.909.597,35 (Sessenta

e nove milhões, novecentos e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais e trinta e cinco

centavos) apresentou desconto de 0,1o/o (zero virgula um por cento). Após sucessivas

rodadas de lances sua proposta final pertaz a importância de R$ 63.600.000,00 (Sessenta

e três milhões de reais). cuja proposta foi classificada tecnicamente.

3. RAC ENGENHARIA SA, inscrita no CNPJ sob o no 04.392.190/0001-90, apresentou

propostas de preços que perfaz a importância de R$ 68.929.883,28 (Sessenta e oito

milhôes, novecentos e vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte e oito

centavos), valor este que corresponde a 1,5o/o (um virgula cinco por cento) de desconto.

Após sucessivas rodadas de lances sua proposta final pertaz a importância de

R$ 64.700.000,00 (sessenta e quatro milhões e setecentos mil reais). Cuja proposta foi

classificada tecnicamente.

4. ENGERAMA ENGENHARIA E EMP LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 79.096.020/0001-68,

apresentou propostas de preços que perfaz a importância de R$ 69.979.570,92 (Sessenta

e nove milhões, novecentos e setenta e nove mil, quinhentos e setenta e seis reais e

noventa e dois centavos), não apresentou desconto. Apos sucessivas rodadas de lances

sua proposta final pertaz a importância de R$ 66.900.475,54 (sessenta e seis milhões,

novecentos mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). Cuja

proposta foi desclassificada tecnicamente.

5. CONSTRUTORA E INCORPORADORA SQUADRO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no

79.340.47710001-76, apresentou propostas de preços que pertaz a importância de

R$ 78.163.147,41 (Setenta e oito milhões, cento e trinta e seis mil, cento e quarenta e sete

[...]

pertaz a importância de R$ 69.779.580,00 (sessenta e nove milhões, setecentos e sententa

e nove mil, quinhentos e oitenta reais). Cuja proposta foi desclassificada tecnicamente.

6. TANGRAN ENGENHARIA LTDA, inscrita no GNPJ sob o no 0í.807.706/0002-03,

apresentou propostas de preços que perfaz a importância de R$ 79.827.732,82 (Setenta e

nove milhões, oitocentos e vinte e sete mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta e dois

centavos), apresentou desconto negativo de 14,07o/o (catoze virgula zero sete por cento

negativo). A empresa optou por não participar das rodadas de lances e sua proposta foi

desclassificada tecnicamente.

il. DA ANÁLISE TÉCNICA DOS DOCUMENTOS DE HABTLTTAçÃO DA EnTPRESA ENGENTAL